
AKREDITACE
	n Účast bude v rámci celoživotního postgraduálního 

vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře

CÍLOVÁ SKUPINA 
	n všeobecní praktičtí lékaři

ODBORNÝ GARANT AKCE
	n prof. MUDr. Josef Sýkora, Ph.D.

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci do 30. 9. 2024: 900 Kč
	n při registraci do 24. 11. 2024: 1 500 Kč
	n při registraci od 25. 11. 2024: 1 700 Kč
	n 25% sleva pro lékaře do 35 let

POŘADATEL A KONTAKT
	n Společnost SOLEN, s. r. o., ve spolupráci  

s Dětskou klinikou Fakultní nemocnice v Plzni 
	n Rostislav Reininger 

reininger@solen.cz, +420 778 775 664

Registrace a další informace  
na www.pedplzen.cz

29.–30. 11. 2024
PLZEŇ

kongres 
Pediatrie
pro praxi

11. 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
PÁTEK 29. LISTOPADU 2024
Dítě s kašlem v ordinaci praktického lékaře
odborná garantka MUDr. Marcela Kreslová, Ph.D. 
	� Chronický kašel z pohledu pneumologa – Schwarzová V.
	� Aktuální doporučení pro děti s asthma bronchiale – Petrášková Pousková L. 
	� Alergická onemocnění horních dýchacích cest – Liška M.
	� Kašel z pohledu ORL lékaře – Herejková V.

Dětská gynekologie/urologie
odborná garantka MUDr. Eliška Hrdonková
	� Litiáza v dětském věku – Dolejšová O.
	� Vulvovaginitis – Bartáková A., Hrdonková E., Kaprálová H. 
	� Sekundární amenorrhea u pacientek s poruchou příjmu potravy – Bartáková A., Hrdonková E., Kaprálová H.
	� Dysmenorrhea – Bartáková A., Hrdonková E., Kaprálová H.

Neurologie
odborná garantka MUDr. Jitka Rokytová, MHA
	� Bolesti hlavy v dětském věku – Rokytová J.
	� Multioborový přístup k dětskému neuroonkologickému pacientovi z pohledu neurochirurga – Beneš V.
	� Současné trendy v léčbě kraniosynostóz – Táborský J.

Vyzvaná přednáška:
	� Specifická prevence respiračních infekcí – prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc.

Aktuality v pediatrii
	� Systémová juvenilní idiopatická artritida – minimum pro praxi – Malcová H.
	� Využitie synergie imunomodulácie a synbiotík v praxi – Kuniaková R., Pinček M.
	� Vliv příjmu omega-3 nenasycených mastných kyselin z rybího oleje na dětský vývoj – Suchánek P.
	� Colostrum – koncentrovaná síla protilátek a patentovaná probiotika v praxi pediatra – Vagnerová H.

Vybrané kazuistiky z praxe
odborný garant MUDr. Martin Gregora
	� Z Domažlic do Prahy je cesta dlouhá – Horková Z.
	� Tranzientní hypogamaglobulinémie – Bufka J., Sládková E.
	� Není vše hezké, co září – zářící pankreas/lipomatóza pankreatu u 8letého chlapce – Sochorová M., Šochman P.
	� Syndrom SMA (Wilkieho syndrom) – Vébr M., Schwarz J., Sýkora J.  
	� Zácpa a váhový úbytek jako symptomy závažných GIT onemocnění – Valenta J., Gregora M.  

SOBOTA 30. LISTOPADU 2024
Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

Mezioborová spolupráce
	� Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Jiskra J. 
	� Akutní ambulantní uroinfekce – Emmer J.
	� Imunomodulans na dosah ruky – Herknerová M.

IP Cestovní medicína
	� Jak se správně postarat o cestovatele před cestou a po návratu – MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.

Psychiatrie v praxi – odborný garant prof. MUDr. Jan Vevera, Ph.D.
	� Sebepoškozování u dětí a adolescentů – Hodková A. 
	� Poruchy příjmů potravy u dětí a adolescentů – Tumpachová N.
	� Konspirační teorie a proč jim věříme – Vevera J. 

IP = interaktivní přednáška/blok. Změna programu vyhrazena

Parkhotel Congress Center Plzeň
U Borského parku 2791, 320 04 Plzeň


